中共中国戏曲学院委员会文件
党发〔2016〕23 号

★
关于印发《中国戏曲学院二级党组织纪检委员工作办法（试行）》的通知
各党总支、直属党支部：

《中国戏曲学院二级党组织纪检委员工作办法（试行）》已经2016年5月10日第16次党委常委扩大会议审议通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。
附件：中国戏曲学院二级党组织纪检委员工作办法（试行）

                             中共中国戏曲学院委员会

    2016年6月20日

	中共中国戏曲学院委员会办公室       2016年6月20日印发

录入：颜晓华                                校对：张琳

附件：

中国戏曲学院二级党组织纪检委员工作办法（试行）
   第一条  为加强学院党风廉政建设的组织建设，推动党风廉政建设责任制的落实，根据《中国共产党章程》、《中国共产党党内监督条例（试行）》等党内法规，结合学院实际，制定本办法。

第二条  学院二级党组织需设负责纪律检查工作的纪检委员1名，在学院纪委和二级党组织的双重领导下开展工作。

第三条  纪检委员的任职条件：

（一）中共正式党员

（二）带头遵守党的路线方针政策和国家法律法规，具有良好的思想政治素质

（三）具有从事监督监察的工作能力，在师生员工中具有较高的威信

（四）坚持原则，秉公办事，清正廉洁，愿意为师生员工服务

（五）未受过党纪、政纪处分

第四条  各二级党组织的纪检委员人选，应报纪委办公室备案。

第五条  纪检委员的工作职责：

    （一）贯彻落实学院关于党风廉政建设的部署和要求，协助二级党组织制定本支部党风廉政建设工作计划

    （二）在本支部开展党风党纪和廉洁教育，增强师生员工的廉洁自律和遵纪守法意识

（三）督促本支部领导班子成员坚持民主集中制，认真贯彻“三重一大”制度，监督党员干部廉洁自律和遵守党规党纪情况

（四）密切联系本支部党员和群众，广泛听取党风廉政方面的建议和意见，及时向学院纪委报告

（五）协助学院纪委对涉及本支部党员和领导干部的信访件进行的调查处置，对本支部受处分党员改正错误情况进行跟踪考察

第六条  纪检委员的主要权利：
（一）根据工作需要，查阅有关文件资料

（二）根据工作需要，列席有关会议活动

（三）参加有关学习培训

（四）对学院纪检监察工作提出意见和建议

第七条  纪检委员的主要义务：

（一）模范遵守党纪国法和学院规章制度

（二）按照权限和程序认真履行职责，加强对本支部党风廉政建设的监督检查

（三）坚持原则，公道正派，保守工作秘密

（四）法律法规和学院规定的其他义务

第八条  纪检委员的保障机制：

（一）二级党组织应为纪检委员开展工作提供必要的支持

（二）学院党委和纪委保护纪检委员不受打击、报复

（三）纪检委员参与查办信访案件等工作产生的交通费、差旅费等支出，由学院纪委统筹解决

第九条  纪检委员在履职过程中滥用权力、徇私舞弊、玩忽职守、泄露秘密的，学院纪委将依据党内法规追究责任。

第十条  本办法经学院党委常委会审议通过后公布，自发布之日起施行。

1
2